
UPRAVA DRUSWA

'!P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERAINA DIREKCIJA

Brg: U.D.01.04.-3120120
Sarajevo, 1 8.02.2020. godine

Na osnovu dlana 45. Statuta ,JP BH POSTA' d.o.o Sara.jevo, 6lana 8. i ebn 70. Zakona o javnim
nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH'bro1: 39/14), Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama
iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, Clana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama,,JP
BH POSTA'd.o.o. Saralevo i preporuke Komisije za nabavku usluga Obiave obavjestenia i konkursa za
potrebe ,,JP BH POSTA' d.o.o Sarajevo broj: 07.4-1 1-9-1636-9i20, od 1Z.O2.^O2O. godine, Uprava
DruSWa, na 2sT.elektronsko.i sjednici odrzanoj 18.02.2020.9odine, d o n o s i:

--
B" POSIA

ODLUKU
O ZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAEA

u postupku nabavke usluga iz Aneksa ll dio B koja se odnosi na
Objavu obavjestenja i konkursa za potrebe ,,JP BH POSTA" d.o.o Sarajevo

U postupku javne nabavke usluga Objave obavjestenja i konkursa za potrebe'JP BH POSTA" d.o.o
Sarajevo na koje se primjenjuje poseban reiim shodno Clanu 8. Zakona o javnim nabavkama
ovom odlukom vrsi se izbor na.jpovoljnijeg ponudada: "Oslobodenje servisi d.o.o" Sarajevo sa
vrijednosti nabavke do 10.000,00 Kii bez PDV€, odnosno 11.700,00 sa PDV-om.

I
Po okoneanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponudaea, radi zakljuaenja ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i obaveze
uezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtievima - uslovima ugovornog organa navedenim u
Wzivu za dostavljanje ponude i zakonskim propisima koji reguliSu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke Generalnog direktora o pokretanju postupka javne nabavke usluge: Objave
obavjestenja i konkursa za potrebe ,,JP BH POSTA" d.o.o Sarajevo, broj: U.D-01.4-182B|ZO,
od 29.01.2020. godine i RjeSenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku usluga
Objave obavje5tenja i konkursa, broj: 01-26.5-1636-2120, od 31.01.2020. godine, Komisua provodi
postupak nabavke, putem Poziva za dostavljanje ponuda u skladu sa clanom 8. Zakona o javnim
nabavkama-nabavka po posebnom reZimu i Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama.

Poziv je dostavljen na tri adrese

'1. ,,Avaz roto press" d.o.o, ul. Te5anjska * 24b,71 000 Sarajevo
2. ,,Oslobodenje servisi" d.o.o u. Branilaca Sarajeva fi.25,71 000 Sarajevo
3. ,,DL Trgovina" d.o.o Kralja Petra Kresimira lV 66/2, 88 000 Mostar

i objavljen na internet stranici ugovornog organa, a sve u skladu sa dlanom 7 stav 3. pravilnika o
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama.

konlokt canlor

litstz
www.poslo.bo

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bono 8, 7 1000 Soroievo, BiH
Ie1 +387 33 252 613; For: + 3A7 33 252 743; e-moil: tobinot@poiio.bo

OFiniti iud u Soroi.vu br ri.t..io O6s-0-Rog-06,0O1 196
ldonlilikocio.i br 42m6a22lOOO5; PDv br 2OO6t2lllO0O5; Por.rni br OtO79r29

.D
r-



=.,-
'-

B'I POSIA '!P 8H PO57A" d.o.o- Soroievo

GENERALNA OIREKCUA
Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 25.000,00 KM bez uradunatog PDV-a, s tim da se predvida
zakljudenje vise ugovora sa viSe izvrsitelja zavisno od potreba Ugovornog organa, a maksimalno
do iznosa procijenjene vriiednosti nabavke u 2020 godini,kako je navedeno u stavu I Poziva za
dostavljanje ponuda broj 01 -26.5-1636-2120.

Komisija konstatuje da je postupak za nabavku usluga - Objave obavjeStenja i konkursa otvoren
do 30.12.2020. godine i da ce se otvaranje pristiglih ponuda vr5iti svakog 'ls.tog u mjesecu ili u
drugom terminu zavisno od potrebe ugovornog organa za predmetnom uslugom.

Otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 12.02.2020. godine u 09:00
sati, u punom sastavu Komisije za nabavku.

. da je 11.02.2020. godine pristigla ukupno 1 (edna) ponuda

. da je koverte neoiteiena i uredno zapakovana

. da je na kovertu stavljen redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslijed otvaranja i

ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol.

Na Protokol Drustva pristigla je ponuda slijedeceg ponudaca:

. "Oslobotlenje servisi" d.o.o Sarajevo

Komisija je, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrt ivanju validnosti trenutno
prispjele ponude shodno ilanu '10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o
uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, te konstatovala slijede6e:

- da je dostavljena ponuda ponudada u potpunosti u skladu sa uslovima iz Poziva za
dostavljanje ponuda ,te je kao takva ocijenjene prihvatljivom za ugovorni organ.

Shodno dlanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B
Zakona o javnim nabavkama ,a u skladu sa tadkom lll Poziva za dostavljanje ponuda, broj: 01-
26.5-1636-2120, od 05.02.2020. godine, vrednovanje ponude ponudada vrSeno je na osnovu
potreba Drustva, s obzirom na ekonomiEnost,specifidnost predmeta,koji se odnose na
najtiraZnije printane medije u FB|H koji imaju najve6u teritorijanu pokrivenost tirazom, a koje je
imenovani ponudai iskazao u svoioj Ponudi, broj: 07.4-26.5-1636-2120 od 12.02.2020. godine,
lmaju6i u vidu, specificnost usluga predmetne nabavke Objave obavjestenja i konkursa,
Ugovorni organ,,JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo smatra da svi pozivi, odnosno Javni konkursi
za popunu radnih mjesta trebaiu biti transparentni, te dostupni Sirokoj 6itala6koj publici. lzjava
koju je ponudai popunio i dostavio ,navodi da je dnevni tiraZ '15.000. primjeraka novine te da
pok vaju cijeli prostor FederacUe Bosne iHercegovine.

Obzirom da ponuda ponudada "Oslobodenje servisi "d.o.o Sar{evo u potpunosti odgovara
traZenim zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehni6ke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka Upravi drustva da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudadu, dija je ukupna vrijednost iznosi
10.000,00 KM, bez PDV-a, za nabavku usluge -Objave obavje5tenja i konkursa na koje se
primjenjuje poseban rezim shodno Elanu 8. Takona o javnim nabavkama, a da se ostatak

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo (ulino bono 8, 7lOO0 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6I3; Fox: + 387 33 252 713; e-moil: kobinel@po.to-bo

Op<i.sti sud u SoEi.vu br. ri€s..io 065-O-r6s-o6-ool r96
ld.rtfilocioni br 42OO6a22lOOOSj PDY br 2O06&!2IOOO!; ?orcsi h.. Al0r97r9

konlnkl centor

('tstz
wwwposto.bo

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljede6e:

.D

.D



_---
Bt POSTA 'JP BH POJIA' d.o.o. Soroi"eo

GENERALNA DIREKCUA
neutrosenih sredstava iz Odluke o pokretanju postupka utrosi u zavisnosti od ukazanih
potreba za predmetnim uslugama.

Cijeneci navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

GEN tDt R

mr cr. rsad M tc

-Sluzba marketinga (Nosilac posla);
-Sektoru za ekonomsko-finansijske poslove;
-Sluibi marketinga (za objavu);
-Odjeljenju za Javne nabavke;
-Arhivi U.D.
-ala

oo
ro

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH

Tel: +387 33 ?52 6I3; For: + 387 33 252 743; e-moil: lobinot@posto.bo
O!.iniri sud u Soroi.vu b.. ri...nio 065-0-R.e-o6-0O 1 196

ld.oli6ko.io6i hr. 42OO6t22l0OO5; PDV br 2@6t2jltOOO5; Por6a' b. OlO79r29

lonlokl conlor

(,stz
www.posto. bo

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu ugovornom
organu shodno 6lanu 99. i dlanu '101 . stav. 4. Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:


